
		



    
        	
    		
    			
				    
				 
		         	
		            	
		            				            		Obsah

		            	
		            
	
		            	
									            		HLEDAT

		            	
		            
	
		            	
												            				            		PŘIHLÁSIT

		            	
		            
	
		            	  
		            		
							  
							  
							  
							

		            		menu

		            	
		            


    		

    	
    		
	
  
    
      	
         Předplatné
        


      	 Přihlášení		Přihlášení
	Registrovat zdarma

Pro plné využití funkcí portálu se prosím přihlaste.
Input:






 



 


Zapamatovat





          
            Zapomněl(a) jste své osobní heslo?
            

            Neznáte své přístupové údaje?
          

        

Přihlásit



Získejte přístup k tomuto placenému dokumentu zdarma.

Informace najdete pod ukázkou textu.








   

 


    			
				
					
						
							
								
                  
                                       
                    
                                      
							
							

							
								 Hledat



							

							
								 dnes je  9.3.2024
							

						

					

				

        

			
      
			
  
    
      
        Etapy prací

        
          ×
        
      

      
        
                  

      

    

  


			
    		
    		
					
						
							
							  
										
	
PROVOZ E-SHOPU 	celkový obsah dostupný obsah








	Téma
	E-commerce
	Začínáme podnikat
	Majetek
	Pracovněprávní vztahy
	Daně a účetnictví
	Odpovědnost a ručení
	Ostatní práva a povinnosti
	Akcie a jiné CP
	Podnikání


Typ informace
	Právní předpis
	Judikát
	Komentář
	Vzory








	PRÁVNÍ PŘEDPISY 
	VZORY SMLUV
	Položit dotaz
	Kontakt


							  

							
						

					

					    		

    	

			
		

		
        
						
      				                
        				
  

Input:





        
            A 
            A 
        
35/1965 Sb., Zákon o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve znění účinném k 1.12.1999, platné do 30.11.2000




č. 35/1965 Sb., Zákon o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve znění účinném k 1.12.1999, platné do 30.11.2000

[zrušeno č. 121/2000 Sb.]

ZÁKON

ze dne 25. března 1965

o dílech literárních, vědeckých a uměleckých

(autorský zákon)

Ve znění:

	Předpis č.
	K datu
	Poznámka

	 89/1990 Sb.
	(k 1.6.1990)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 247/1990 Sb.
	 
	 

	 468/1991 Sb.
	(k 22.11.1991)
	mění

	 318/1993 Sb.
	(k 1.1.1994)
	mění

	 237/1995 Sb.
	(k 1.1.1996)
	mění, doplňuje

	 86/1996 Sb.
	(k 22.4.1996)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 175/1996 Sb.
	 
	 

	 191/1999 Sb.
	(k 1.12.1999)
	mění, též ruší § 53a, odst. 2 a 3



Federální shromáždění Československé socialistické republiky se usneslo na tomto zákoně:
§ 1

(zrušen)

ČÁST PRVNÍ

PRÁVO AUTORSKÉ

§ 2

Dílo

(1) Předmětem autorského práva jsou díla literární, vědecká a umělecká, která jsou výsledkem tvůrčí činnosti autora, zejména díla slovesná, divadelní, hudební, výtvarná včetně děl umění architektonického a děl umění užitého, díla filmová, fotografická a kartografická. Za předmět ochrany se považují i programy počítačů, pokud splňují pojmové znaky děl podle tohoto zákona; nestanoví-li tento zákon jinak, jsou chráněny jako díla literární.

(2) Ustanovení tohoto zákona se nevztahují na právní předpisy a rozhodnutí, veřejné listiny, úřední spisy, denní zprávy, ani na projevy přednesené při projednávání veřejných záležitostí; k soubornému vydání takových projevů nebo k jejich zařazení do sborníku je však třeba svolení toho, kdo je proslovil.

§ 3

Zpracování a překlad díla

(1) Předmětem autorského práva jsou také nová díla původní, která vznikla osobitým tvůrčím zpracováním díla jiného.

(2) Předmětem autorského práva jsou dále i překlady děl do jiných jazyků.

(3) Dílo lze zpracovat nebo přeložit do jiného jazyka jen se svolením jeho autora. Svolení autora není třeba k překladu do jiného jazyka u děl uvedených v § 2 odst. 2.

§ 4

Dílo souborné

(1) Předmětem autorského práva jsou i sborníky, časopisy, pásma, výstavy a jiná díla souborná, je-li jejich uspořádání výsledkem tvůrčí činnosti; zařadit dílo do díla souborného lze jen se svolením autora.

(2) Autorské právo k soubornému dílu jako celku přísluší tomu, kdo je uspořádal; tím nejsou dotčena práva autorů děl do souboru zařazených.

(3) Právo autorské k vydanému sborníku, kartografickému dílu a časopisu vykonává vydavatel.

§ 5

Díla spojená

(1) Spojit díla lze jen se svolením jejich autorů. S díly spojenými nakládají všichni autoři společně.

(2) Práva autorů nakládat se spojenými díly jiným způsobem zůstávají nedotčena.

(3) K provozování hudebního díla s textem stačí svolení autora části hudební.

§ 6

Dílo filmové

Autoři jednotlivých složek filmového díla nebo díla vyjádřeného podobným způsobem a autor díla takto nově vytvořeného, kterým je zpravidla režisér, udílejí výrobci svolení k užití díla smlouvou. Autorské právo k dílu takto vytvořenému jako celku vykonává výrobce.

§ 7

Dílo spoluautorů

Autorské právo k dílu, které vzniklo tvůrčí činností několika autorů jako dílo jediné, přísluší všem spoluautorům společně a nedílně.

§ 8

Dílo anonymní a pseudonymní

(1) Totožnost autora, jehož dílo bylo uveřejněno bez udání jména nebo s krycím jménem, není dovoleno bez jeho souhlasu prozradit.

(2) Dokud se autor veřejně neprohlásí, může autorské právo k dílu uplatnit ten, kdo dílo poprvé oprávněně vydal, a pokud vydáno nebylo, uveřejnil. Veřejného prohlášení autora není třeba, je-li jeho pravé jméno obecně známo.

§ 9

Vznik autorského práva k dílu

(1) Autorské právo k dílu vzniká okamžikem,…










	
    celý článek
  





  


                
        				
      			

    

            
			  
	
			

			
				        
					Nejnovější

																		Kniha jízd, GPS ve služebních autech, které jsou využívány i k soukromým účelům, to vše vztažené ke GDPRGarance
	Automobil a cestovní náhradyGarance
	Automobil z pohledu daně z příjmů právnických osobGarance
	Vklady do s. r. o. z účetního a daňového pohleduGarance
	Základní kapitál s. r. o. z účetního a daňového pohleduGarance
	Převod podnikání OSVČ na s. r. o. - daňověGarance
	Náklady na pohonné hmotyGarance
	Komentář zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 1813
	Komentář zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 1818
	Komentář zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 1812


										více článků
				

        				
					Nejčtenější články

																		Náklady na pohonné hmotyGarance
	Automobil a daňové odpisyArchiv
	Automobil a cestovní náhradyGarance
	Komentář zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 1820Garance
	Vzor - Všeobecné obchodní podmínkyGarance
	Vklady do s. r. o. z účetního a daňového pohleduGarance
	Převod podnikání OSVČ na s. r. o. - daňověGarance
	Komentář zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 1843Garance
	Vzor - Vzorový formulář pro odstoupení od smlouvyGarance
	Novinky v zákoně o elektronických komunikacíchGarance


										více článků
				

								
					Nejnavštěvovanější semináře

                    	BOZP, pracovnělékařské posudky a pracovněprávní návaznosti

	Virtuální realita a trénink soft skills

	Školení hrou. Virtuální hrou

	Školy a virtuální realita - možnosti, úskalí, praktické tipy

	Jak investovat do sebe sama

	Co je a jak na nás při komunikaci působí efekt rámování

	Proč šťastní lidé vydělávají více

				

			

					

    		
		
			
				
					
						
																						
									Užitečné odkazy

										
											 Domů
										
	
											 Kontakt
										
	 Cookies
	 Ochrana osobních údajů
	
											 Test počítače
										
	
											 Klasické zobrazení
										


								

								
									Ostatní portály

										 Dashofer.cz
	 Kursy.cz
	 Fulsoft.cz


								

													

					

				

			
		

			
	
			
				
					

          
						
							
																
								
								

								
								
    	Produkty pro právo a řízení
	Produkty pro obce a školy
	Produkty pro zdravotnictví
	Produkty pro neziskovou sféru


FAQ | Nápověda | Všeobecné obchodní podmínky | Ochrana osobních údajů | Kontakt | RSS | Cookies | 								

																
									
										
										Copyright © 1997 - 2024 by biznetcircle s.r.o., Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. Evropská 423/178, P. O. Box 124, 160 41 Praha 6
	
                                                                                										
									

								

							

							
								
							

						

					

				

			
		

    
    
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				
					
						 Předplatné					
				
	
					
						 Položit dotaz					
				
	
					
						 Kontakt					
				


						

							
 Typ informace

	 Vzory
	 Právní předpis
	 Judikát
	 Komentář





	
 Praktické informace

	 Daňový kalendář
	 Cestovní náhrady








						      	
					
					Všeobecné obchodní podmínky
				


      

      					
    
		
		  
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
						
      
				
			          
					
            
						
														
        		  
          		  
          			  
          			  
          			  
          			

        		  							
               Napište text nebo číslo zákona
								Hledat
                
							

						

					

			

            						

			
				Často hledané

				
				distančni smlouvy
Vklad majetku fyzické osoby do firmy
2022
Milan Vaňkát
Dita Komárková
souhlas
mimosoudní
Oznámení o ukončení spolupráce
2398
reklamační formular
gdpr
Právní upozornění
odstoupení od smlouvy do 14 dnů
				

			

		
    
				
		  
		    
			  
			  
			  
			

		  
      Input:


				

        	
          
            
            
          

          

          
						
							
							 uživatelské jméno
						

						

						
							
							 osobní heslo
						

					

				

				

				
					
						
					    
              
					    Zapamatovat
					  

						Přihlášení
						

						
						    Zapomněl(a) jste své osobní heslo?

						    Neznáte své přístupové údaje?
						

					

				

			

			

		
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				
					
						Seznam § předpisu
					
          
      

      
				
			

      	
        
          § 1
        
      
	
        
          § 2 -  Dílo
        
      
	
        
          § 3 -  Zpracování a překlad díla
        
      
	
        
          § 4 -  Dílo souborné
        
      
	
        
          § 5 -  Díla spojená
        
      
	
        
          § 6 -  Dílo filmové
        
      
	
        
          § 7 -  Dílo spoluautorů
        
      
	
        
          § 8 -  Dílo anonymní a pseudonymní
        
      
	
        
          § 9 -  Vznik autorského práva k dílu
        
      
	
        
          § 10 -  Uveřejnění a vydání díla
        
      
	
        
          § 11 -  Země původu díla
        
      
	
        
          § 12
        
      
	
        
          § 13
        
      
	
        
          § 14
        
      
	
        
          § 15
        
      
	
        
          § 16
        
      
	
        
          § 17
        
      
	
        
          § 18
        
      
	
        
          § 19
        
      
	
        
          § 20
        
      
	
        
          § 21
        
      
	
        
          § 22
        
      
	
        
          § 23
        
      
	
        
          § 24
        
      
	
        
          § 25
        
      
	
        
          § 26 -  Smlouva o veřejném provozování díla
        
      
	
        
          § 27 -  Smlouva o vytvoření díla
        
      
	
        
          § 28 -  Smlouvy o jiném užití díla
        
      
	
        
          § 29
        
      
	
        
          § 30
        
      
	
        
          § 31
        
      
	
        
          § 32 -  Ohrožení nebo porušení autorského práva
        
      
	
        
          § 33
        
      
	
        
          § 34
        
      
	
        
          § 35
        
      
	
        
          § 36
        
      
	
        
          § 37
        
      
	
        
          § 38
        
      
	
        
          § 39
        
      
	
        
          § 40 - 43
        
      
	
        
          § 44
        
      
	
        
          § 45
        
      
	
        
          § 46
        
      
	
        
          § 47
        
      
	
        
          § 48
        
      
	
        
          § 49
        
      
	
        
          § 50
        
      
	
        
          § 51
        
      
	
        
          § 52
        
      
	
        
          § 53
        
      
	
        
          § 54
        
      
	
        
          § 55
        
      


    
				


			

				
					
						Obsah předpisu
					
          
      

      
				
			

      	
        
          § 1
        
      
	
        
          ČÁST PRVNÍ -  PRÁVO AUTORSKÉ
        
      
	
        
          ČÁST DRUHÁ -  PRÁVA VÝKONNÝCH UMĚLCŮ
        
      
	
        
          ČÁST TŘETÍ -  ORGANIZACE AUTORŮ A VÝKONNÝCH UMĚLCŮ
        
      
	
        
          ČÁST ČTVRTÁ -  PRÁVA VÝROBCŮ ZVUKOVÝCH ZÁZNAMŮ A ROZHLASOVÝCH A TELEVIZNÍCH ORGANIZACÍ
        
      
	
        
          ČÁST PÁTÁ -  Ustanovení společná
        
      


    
				


			

				
					
						Celý text předpisu					
				


		
        
		

    
		
          
        
                  
      

          
		

   


    
      
                                                                                                  
              
              
                                   
            

          


  
    
      
        

        
      

      
        
      

      
        OK
      

    

  





  
    
      
        

      

      
        
      

      
        Potvrdit Zrušit
      

    

  



      
    

      

        

          Nahrávám...

        


        Nahrávám...

      


      


    


  
